2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ                                                                                                                                            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                               ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН
Р Е Ш Е Н И Е
от 22.12.2017 г.                                                                               № 43/293
ст-ца Павловская
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Павловский район от 20 октября 2011 года № 27/230 «Об утверждении Методики расчета штатной численности  контрольно-счетной палаты муниципального образования Павловский  район»
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 октября 2017 года  № 794 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края и внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края», Совет муниципального образования Павловский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Павловский район от 20 октября 2011 года № 27/230 «Об утверждении Методики расчета штатной численности  контрольно-счетной палаты муниципального образования Павловский  район» следующие изменения:

          1)  пункт 2 решения Совета муниципального образования Павловский район изложить в следующей редакции:
«Установить временной период формирования контрольно-счетных органов  в течение  2011 - 2021 годов:

 - с 1 октября 2011 года, согласно Федеральному закону от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» установить минимальную численность 3 человека;

- в 2021 году – 100 процентов».

2. Решение Совета муниципального образования Павловский район  от 16 июня 2016 года  № 15/107 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Павловский район от 20 октября 2011 года № 27/230 «Об утверждении Методики расчета штатной численности  контрольно-счетной палаты муниципального образования Павловский  район» считать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Павловский район по финансам, бюджету и налогам (Зуева).
4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета муниципального
образования Павловский район
                                                     В.И. Лесовой